[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПУ РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПУ ХУЛИ            ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ
2019 Ç авӑн 09- мĕшĕ  № 174     Çĕрпу хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 сентября 2019 г. № 174
город Цивильск

Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Цивильского городского поселения Цивильского  района  Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  администрация Цивильского городского поселения Цивильского  района Чувашской Республики

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Цивильского городского поселения Цивильского  района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Цивильского городского поселения Цивильского  района  Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Цивильского городского поселения Цивильского  района Чувашской Республики:

- от 06.12.2012 г.  № 180 «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского городского поселения Цивильского  района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики»;

- от 14.02.2017 № 48 О внесении изменений в Постановление администрации Цивильского городского поселения № 180 от 06.12.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по осуществлению администрацией Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Цивильского городского поселения»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского городского поселения».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Цивильского городского поселения

                                           Д.О.Скворцов